
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29 DE ABRIL DE 2016                       Nº 077

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0242016

O pregoeiro da PMSGA torna publico que em virtude de alteração no termo de 

referencia anexo I do edital do Pregão Presencial nº 024/2016, o que reflete na 

elaboração da proposta de preços o presente processo licitatório fica reaprazada para 

o dia 10 de maio de 2016, às 08:00 horas. O novo Edital poderá ser adquirido no 

endereço: www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 27 de abril de 2016.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, da Prefeitura Municipal de São 

Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às disposições 

contidas na norma inscrita no Art. 26, “caput” do Estatuto Federal das Licitações e 

Contratos com o Poder Público, considerando incomensurável interesse público na 

otimização das ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE 

DISPENSA Nº 006/2016, praticado por esta Municipalidade, em favor do Proprietário 

do imóvel, o Senhor JOATAN GUSTAVO GADELHA DE LIMA, inscrita no CPF: 

369.347.394-34, destinado à contratação direta de locação do imóvel situado à Rua 

Adjer Barreto, 120, Novo Amarante, Sao Goncalo do Amarante, para o DESTINADO A 

LOCAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL EM NOVO AMARANTE, pelo período de 8 (oito) 

meses do exercício de 2016, no valor mensal de R$ 1.600,00 e total de R$ 3.200,00, 

cujas despesas correrão à conta dos recursos de receitas provenientes  do Orçamento 

Geral do Município. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 03/03/2016

MICAEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2016- PROCESSO: 1603030029

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE; 

CONTRATADO: JOATAN GUSTAVO GADELHA DE LIMA, CPF: 369.347.394-34; 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO DESTINADO A LOCAÇÃO DO 

CAMPO DE FUTEBOL EM NOVO AMARANTE; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: 

1.600,00; VALOR GLOBAL PARA O EXERCICIO 2014: R$ 3.200,00; ORIGEM DOS 

RECURSOS: Unid. Orçam. 02.025 - Sec. Mun. de Juventude. Esporte e Lazer; Prog. 

de Trabalho - 2.121 - Apoio a Ativ. Esportivas; Nat. da Despesa - 33.90.36 - Outros Serv. 

de Terce. - PF; Fonte de Recurso - 110; FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. 

Data da Assinatura 03/03/2016. Pelo Contratante: MICAEL MOREIRA DA SILVA; Pelo 

Contratado: JOATAN GUSTAVO GADELHA DE LIMA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2016

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993,
...........................
Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
II - para outros produtos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto 
na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta 
Lei, desde que não se refiram as parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 
de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.
...
CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade da aquisição de gêneros 
alimentícios, bem como Parecer da Assessoria Jurídica;
CONSIDERANDO, que o serviço a ser contratado enquadra-se como contratação de 
pequeno valor; 
R E S O L V E: 
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para a aquisição de gêneros 
alimentícios, no valor total de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais), à empresa 
CAVALCANTE & CIA. LTDA - EPP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
sob o nº 10.655.938/0001-01, sediada Avenida das Fronteiras, 65 – Igapó  – Natal/RN, 
de acordo com o que consta do Processo nº 017/2016.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de abril de 2016.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente do SAAE

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de bancada eletrônica portátil para ensaios de erros em 
hidrômetros. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; 
Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da 
licitante: WATT Tecnologia Ltda., no valor de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos 
Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de abril de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2016
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Pregoeiro do SAAE/SGA, no uso de suas atribuições, torna público o julgamento final 
referente ao Pregão supracitado, conforme segue: MAYER & GUIMARÃES Ltda. ME 
(Itens 02, 06, 09, 10, 12, 13, 19, 20); DELTA Indústria e Comércio Eireli ME (Itens 03, 04, 
07, 08, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 31); Karla Narjara Dantas de Oliveira ME (Itens 05, 14, 17, 
25); Cavalcante e Cia Ltda. EPP (Itens 01, 11, 15, 16, 18, 21, 24, 30).

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de abril de 2016.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 02

 
 

29 DE ABRIL DE 2016


	Página 1
	Página 2

